



# МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от 3 октября 2017 года

№ 98

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры Омской области» к приказу Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44 «Об утверждении нормативных затрат» следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Нормативы затрат на информационно-коммуникационные технологии»:

1) в разделе 1 «Министерство культуры Омской области» таблицы № 6 «Нормативы на приобретение основных средств»:

- в строке 1.6 цифры «62880» заменить цифрами «65000»;
- дополнить строками 1.12 – 1.17 следующего содержания:

1.12	Компьютер в комплекте с монитором, клавиатурой и манипулятором, с предустановленной операционной системой	шт.	1 ед. – на 1 специалиста	55000	5
1.13	Скоростное монохромное лазерное МФУ формата А4	шт.	1 ед. – на 1 кабинет	70000	5
1.14	Цветное МФУ формата А4	шт.	1 ед.	90000	5

1.15	Сервер в комплекте	шт.	1 ед.	1300000	7
1.16	Напольное монохромное лазерное МФУ формата А3/А4 с комплектующими	шт.	1 ед.	262000	5
1.17	Система хранения данных в комплекте с дисками (12 шт.)	шт.	1 ед. – на 1 специалиста	6288	5

2) в разделе 1 «Министерство культуры Омской области» таблицы № 7 «Нормативы на приобретение материальных запасов»:

- в строке 1.2 цифры «30000» заменить цифрами «38000»;
- в строке 1.3 цифры «6000» заменить цифрами «7000».

2. В приложении № 2 «Нормативы прочих затрат»:

1) в таблице 4 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников Министерства культуры Омской области»:

- раздел 1 «Аппарат Министерства (количество штатных единиц – 5)» дополнить строками 36, 37 следующего содержания:

36	Скотч широкий	шт.	3	на 1 год	70
37	Скотч узкий	шт.	3	на 1 год	25

- в разделе 8 «Управление правовой и организационно-кадровой работы (количество штатных единиц – 7)»:

в строке 32 цифры «14» заменить цифрами «28»;

в строке 33 цифру «7» заменить цифрами «14»;

в строке 41 цифру «1» заменить цифрой «3», цифры «50» заменить цифрами «70»;

в строке 42 цифру «1» заменить цифрой «2», цифры «20» заменить цифрами «25»;

- в разделе 10 «Управление по развитию туризма (количество штатных единиц – 9)»:

в строке 30 цифры «18» заменить цифрами «36»;

в строке 31 цифры «18» заменить цифрами «36»;

в строке 39 цифру «1» заменить цифрой «3», цифры «50» заменить цифрами «70»;

в строке 40 цифру «1» заменить цифрой «3», цифры «20» заменить цифрами «25»;

2) в строке 17 таблицы 7 «Нормы расхода хозяйственных товаров для казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура» цифру «3» заменить цифрами «12»;

3) в таблице 11 «Нормативы обеспечения материальными запасами для нужд гражданской обороны работников Министерства культуры Омской области, казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура», казенного учреждения культуры Омской области «Омский государственный детский ансамбль» цифры «2800» заменить цифрами «3703».

Министр культуры  
Омской области



Ю.В. Трофимов